

## ZMLUVA O DIELO

na prípravu a realizáciu prác uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka.

### 1. Zmluvné strany

- 1.1 Zhotoviteľ:** **Marek Soviš**  
034 95 Likavka 299  
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.  
č. účtu: 2626138297 / 1100  
IČO: 43713785  
IČ DPH: SK 1072589078  
tel.č.: 0903 / 100299  
e-mail.: SovisM@centrum.sk
- 1.2 Objednávateľ:** **Obec Likavka**  
Zastúpená: Ing. Marián Javorka, starosta  
Jánovčíková 815  
034 95 Likavka  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
č. účtu: 8338720001 / 5600  
tel.č.: 044 / 4300240  
fax.: 044 / 4300241  
e-mail: obec@likavka.sk  
kontaktná osoba: Ing. Marián Javorka, starosta

### 2. Predmet zmluvy

- 2.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky, ktorá bola vybraná objednávateľom ako najvýhodnejšia v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa, vykoná rekonštrukciu chodníka na uliciach J. Hollého a D. Kráľovskej v Likavke. Cenová ponuka je súčasťou zmluvy.
- 2.2** Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme a zaplatí za ich zhotovenie dohodnutú cenu.
- 2.3** Predmetom zmluvy je rekonštrukcia chodníka na uliciach J.Hollého a D. Kráľovskej v Likavke podľa cenovej ponuky priloženej k tejto zmluve.

### 3. Ďalší záväzok zhotoviteľa

- 3.1** Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy.

### 4. Čas plnenia

- 4.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia podľa ods. 2.1, 3.1, 4.3 tejto zmluvy v termíne:

Začiatok realizácie: 15. augusta 2012

Ukončenie realizácie: 26.septembra 2012

4.2 Dodržanie tohto termínu je závislé od riadneho a včasného odovzdania miesta realizácie a dodržania termínu úhrady zálohovej faktúry /a, to do 15 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi/ na nákup materiálu dojednaného v tejto zmluve. V opačnom prípade nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy v dojednanom termíne.

4.3 Zhotoviteľ splní predmet diela v mieste plnenia.

## 5. Spolupôsobenie objednávateľa

5.1 Objednávateľ zodpovedá za to, že všetky odovzdané podklady sú bez právnych a iných chýb.

5.2 Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa všetko náležité a potrebné dopravné značenie, resp. iné nevyhnutné pomôcky a prostriedky vzhľadom na bezpečnosť a plynulosť cestnej premávky, a taktiež značenie a prostriedky zamedzujúce vstupu nepovolaných osôb na miesto realizácie predmetu zmluvy.

5.3 Objednávateľ zabezpečí bezpečné uskladnenie stavebného materiálu potrebného na realizáciu predmetu zmluvy počas doby realizácie určenej v ods. 4.1.

## 6. Cena a platobné podmienky

6.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy o dielo – rekonštrukcia chodníka na ul. J. Hollého a D. Kráľovenskej v Likavke - je spracovaná nasledovne:

Cena predmetu diela :	19 832,50 € bez DPH
DPH 20 % :	3 966,50 €
Cena spolu :	23 799,00 € s DPH
slovom:	dvadsaťtisíc sedemstodeväťdesiatdeväť EUR.

6.2 Ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, vzniká zhotoviteľovi nárok na úhradu vzniknutých nákladov. Cena bude stanovená dohodou zmluvných strán.

6.3 Podkladom pre úhradu ceny bude faktúra, vystavená zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy v zmysle bodu 4.1. Faktúra bude splatná do 15 kalendárnych dní od jej doručenia objednávateľovi. Objednávateľ sa dohodol so zhotoviteľom na poskytnutí zálohy formou predfaktúry na nákup materiálu vo výške 10 000 € s bez DPH.

## 7. Zodpovednosť za vady, záruka

7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy.

7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za závady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za závady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a ostatných dôležitých informácií poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.

7.4 Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.

7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť bezplatne oprávnené reklamácie /závady diela/ bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 20 dní od písomného uznania reklamácie zhotoviteľom.

## 8. Zmluvné pokuty

8.1 Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.

8.2 Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň prekročenia lehoty stanovenej v ods. 7.5 zmluvy.

8.3 Ak objednávateľ je v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatennej sumy za každý deň meškania.

## 9. Záverečné ustanovenia

9.1 Túto zmluvu je možné meniť len písomnou formou.

9.2 Ak dôjde po uzavretí zmluvy k zmene záväzných podmienok, za ktorých bola zmluva uzavretá, zmluvné strany sa zaväzujú upraviť zmluvu vo všetkých ustanoveniach dotknutých touto zmenou.

9.3 Na predmet tejto zmluvy sa vzťahujú autorské práva zhotoviteľa.

9.4 Zmluva je vypracovaná v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá strana dostane jedno vyhotovenie.

V Likavke 10. augusta 2012

Objednávateľ

Ing. Marián Javorka  
starosta obce Likavka



**SOVIŠ MAREK**

034 95 Likavka 299

IČO:43713785 IČ DPH: SK1072589078

Tel.: 0903 100 299

Zhotoviteľ

Marek Soviš

Marek Soviš, Podhradom 299, 034 95 Likavka

IČO: 43713785

IČ DPH: SK 1072589078

MOBIL: 0903/ 100 299

Obec Likavka

Jánovčíkova 815

034 95 Likavka

## CENOVÁ PONUKA

Na základe Vašej požiadavky Vám predkladám cenovú ponuku na rekonštrukciu chodníka na uliciach J. Hollého a D. Kráľovenskej v Likavke

-Odobratie jestvujúcej dlažby a pokládka dlažby 1000 m<sup>2</sup> á 10,6 € / m<sup>2</sup> bez DPH

1000m<sup>2</sup> × 10,6€ = 10 600€

-výmena poškodených obrubníkov 40 bm á 10 € / bm bez DPH

40bm × 10€ = 400€

-fugovanie obrubníkov 575 bm á 1,1€ / bm bez DPH

575bm × 1,1€ = 632,5€

-dlažba 60×200×100 v pomere 80% sivá a 20% červená sivá á 8 € / m<sup>2</sup>

červená á 9 € / m<sup>2</sup>

800m<sup>2</sup> × 8€ = 6 400€ sivá

200m<sup>2</sup> × 9€ = 1 800 € červená

Cena celkom: 19 832,5 € bez DPH

23 799 € s DPH

S pozdravom Marek Soviš

V Likavke dňa 1.8.2012.

**SOVIŠ MAREK**  
034 95 Likavka 299  
IČO: 43713785 IČ DPH: SK 1072589078  
Tel.: 0903/ 100 299

